

## **Washngo ApS**

**Atletikvej 9**

**9230 Svenstrup J**

CVR-nr. 34 89 83 24

## **Årsrapport 2015**

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 9/5 2016

---

**Brian Nørholm**  
Dirigent

# RSM

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	16

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	1.174	570	53
Resultat før af- og nedskrivninger	-488	-1.059	-97
Resultat før finansielle poster	-1.482	-1.950	-181
Resultat af finansielle poster	-749	-741	-139
Årets resultat	-1.703	-2.033	-171
<b>Balance</b>			
Balancesum	20.365	22.538	16.887
Egenkapital	-3.780	-2.078	-46
<b>Pengestrømme fra:</b>			
- driftsaktivitet	-242	-3.631	1.609
- investeringsaktivitet	-32	-7.486	-14.018
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-125	-7.481	-13.488
- finansieringsaktivitet	-220	8.317	14.420
Årets forskydning i likvider	-494	-2.800	2.011
Antal medarbejdere	5	5	1
<b>Nøgletal</b>			
Afkastningsgrad	-6,9%	-9,9%	-2,1%
Soliditetsgrad	-18,6%	-9,2%	-0,3%
Forrentning af egenkapital	58,1%	191,4%	743,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er virksomhed med handel, industri og service, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.702.923, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.780.436.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabets har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening eller kapitalindskud.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.174.453</b>	<b>570.206</b>
Personaleomkostninger	1	-1.662.351	-1.628.787
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-988.703	-891.689
Andre driftsomkostninger		<u>-5.533</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.482.134</b>	<b>-1.950.270</b>
Finansielle indtægter	2	9.531	6.151
Finansielle omkostninger	3	<u>-758.592</u>	<u>-747.092</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.231.195</b>	<b>-2.691.211</b>
Skat af årets resultat	4	<u>528.272</u>	<u>658.563</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-1.702.923</u></b>	<b><u>-2.032.648</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>-1.702.923</u>	<u>-2.032.648</u>
		<b><u>-1.702.923</u></b>	<b><u>-2.032.648</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		14.296.539	14.585.141
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>4.733.464</u>	<u>5.407.092</u>
		<u>19.030.003</u>	<u>19.992.233</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		<u>0</u>	<u>534.500</u>
		<u>0</u>	<u>534.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>19.030.003</b></u>	<u><b>20.526.733</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>618.364</u>	<u>837.250</u>
		<u>618.364</u>	<u>837.250</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.119	184.098
Andre tilgodehavender		43.317	0
Selskabsskat		598.290	878.570
Periodeafgrænsningsposter		<u>6.482</u>	<u>83.513</u>
		<u>708.208</u>	<u>1.146.181</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>8.576</u>	<u>28.270</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.335.148</b></u>	<u><b>2.011.701</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>20.365.151</b></u></u>	<u><u><b>22.538.434</b></u></u>

## Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
	6		
Selskabskapital		126.000	126.000
Overført resultat		<u>-3.906.436</u>	<u>-2.203.513</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>-3.780.436</u></b>	<b><u>-2.077.513</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>396.732</u>	<u>326.714</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>396.732</u></b>	<b><u>326.714</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	7		
Gæld til realkreditinstitutter		5.696.143	5.828.773
Andre kreditinstitutter		1.769.779	2.393.860
Leasingforpligtelser		1.594.058	2.585.592
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>11.940.296</u>	<u>11.300.536</u>
		<u>21.000.276</u>	<u>22.108.761</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
	7		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		975.000	621.151
Kreditinstitutter		1.166.225	691.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser		253.135	433.336
Gæld til tilknyttede virksomheder		120.040	176.010
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		75.000	0
Anden gæld		<u>159.179</u>	<u>258.286</u>
		<u>2.748.579</u>	<u>2.180.472</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>23.748.855</u></b>	<b><u>24.289.233</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b><u>20.365.151</u></b>	<b><u>22.538.434</u></b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		-1.702.923	-2.032.648
Reguleringer	11	1.215.025	968.435
Ændring i driftskapital	12	116.301	-2.081.858
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-371.597</b>	<b>-3.146.071</b>
Renteindbetalinger og lignende		9.531	6.151
Renteudbetalinger og lignende		-758.592	-747.092
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.120.658</b>	<b>-3.887.012</b>
Betalt selskabsskat		878.570	256.225
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-242.088</b>	<b>-3.630.787</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-124.970	-7.481.125
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-4.500
Salg af materielle anlægsaktiver		92.964	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-32.006</b>	<b>-7.485.625</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-130.630	-64.112
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-309.081	-206.140
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-495.155	-344.679
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.600.000
Indgåelse af leasingforpligtelser		74.970	2.636.947
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		639.760	3.694.832
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-220.136</b>	<b>8.316.848</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-494.230</b>	<b>-2.799.564</b>
Likvide beholdninger		28.270	2.136.145
Kassekredit		-691.689	0
<b>Likvider 1. januar</b>		<b>-663.419</b>	<b>2.136.145</b>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-1.157.649</b>	<b>-663.419</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)**

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.576	28.270
Kassekredit		<u>-1.166.225</u>	<u>-691.689</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b><u>-1.157.649</u></b>	<b><u>-663.419</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.499.629	1.508.691
Pensioner	84.394	27.684
Andre omkostninger til social sikring	51.122	39.404
Andre personaleomkostninger	<u>27.206</u>	<u>53.008</u>
	<b><u>1.662.351</u></b>	<b><u>1.628.787</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>9.531</u>	<u>6.151</u>
	<b><u>9.531</u></b>	<b><u>6.151</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	443.790	398.909
Andre finansielle omkostninger	<u>314.802</u>	<u>348.183</u>
	<b><u>758.592</u></b>	<b><u>747.092</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-598.290	-878.570
Årets udskudte skat	<u>70.018</u>	<u>220.007</u>
	<b><u>-528.272</u></b>	<b><u>-658.563</u></b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	14.863.458	6.101.580
Tilgang i årets løb	0	124.970
Afgang i årets løb	0	-122.774
	<u>14.863.458</u>	<u>6.103.776</u>
Kostpris 31. december	14.863.458	6.103.776
Af- og nedskrivninger 1. januar	278.317	694.488
Årets afskrivninger	288.602	700.101
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-24.277
	<u>566.919</u>	<u>1.370.312</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>14.296.539</u></b>	<b><u>4.733.464</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>3.133.499</u>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	126.000	-2.203.513	-2.077.513
Årets resultat	0	-1.702.923	-1.702.923
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>126.000</b>	<b>-3.906.436</b>	<b>-3.780.436</b>

Selskabskapitalen består af 126 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar	126.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	1.000	0
Afgang i året	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>125.000</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.966.773	5.836.143	140.000	5.100.000
Andre kreditinstitutter	2.393.860	2.084.779	315.000	0
Leasingforpligtelser	3.068.743	2.114.058	520.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.300.536	11.940.296	0	0
	<b>22.729.912</b>	<b>21.975.276</b>	<b>975.000</b>	<b>5.100.000</b>

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 5.836.143, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør kr. 14.296.539.

## Noter til årsregnskabet

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Marsan ApS, Strandvejen 157, 1. th., 2900 Hellerup  
Brian Nørholm, Blomstermarken 20, 9530 Støvring

	2015	2014
	kr.	kr.
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-9.531	-6.151
Finansielle omkostninger	758.592	747.092
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	994.236	886.057
Skat af årets resultat	-528.272	-658.563
	<u><b>1.215.025</b></u>	<u><b>968.435</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	218.886	-798.142
Ændring i tilgodehavender	157.693	254.371
Ændring i leverandører m.v.	-260.278	-1.538.087
	<u><b>116.301</b></u>	<u><b>-2.081.858</b></u>